In Christi nomine, cuius hordinatione cuneta disponuntur atque utiliter reguntur. Ego Bemar
dus, comes, dono Domino Deo et Sancta Maria cenobio Arulas funccionem vel censum sive pas
cuatico quod illi homines qui manent in Rivo Ferraria sive alii que infra terminos de predicta valle 
habent alodem curialem que vulga dicimus fevalem. Tale censum quod illi homines vel feminas ho
die donant aut donare debent per directum a me, suprascripto Bernarda, aud ad ullum hominem per 
voce comitalem, sic dono ah integrum illum a predicto monasterio sine ulla reservatione. Termina
tur vero predictus feus: de una parte in ipsa abadia et in ipsa chuchularia, et de alia parte in flumen 
Tech, et de Illª in feo de Cotsavino, et de Ill!ª in fevo de Monte Baudono. 

Quantum infra predictas affrontationes includit sic maneat suprascriptam funccione in domina
tione predicti monasterii perhenniter mancipata sine alicuius contradiccione vel minoratione. Et 
quicquid exinde abas et monachi presentes et futuri secundum monasticum decretum facere velint, 
liberam habeant potestatem. Et advenit mihi suprascripta omnia per voce parentorum meorum. 

Quod si ego donator aud ullus vivens homo aud sexu femineo hanc scriptura donationis a me 
edita temerare conaverit aud invalidam eam fieri voluerit, omnipotens Deus unacum sanctis suis eis 
resistet et insuper supranominata omnia similem aladern censualem a predicto monasterio conpo
nere cogatur in duplo et sacrilega ultione feriatur. Et hec scriptura semper maneat inconvulsa. 

Facta carta donationis XVIº kalendas aprilis, anno II regnante Rodberto, filio Ugone. 
S+gnum Bemardus +, gratia Dei comes, qui hanc donationem feci et testibus ad roborandum 

tradidi. Illefredus sacer. Reimundus levita. Giscafredus levita. Seniofredus iudex. 
Sendredus levita, qui ista scriptura donationis scripsi et sub die et anno prefixo. 

636 
21 MARÇ 998 

ÜLIBÀ DÓNA A FREDER UNA YINYA QUE TÉ AL VALLESPIR, A REINERS, «AD AQUAS CALIDAS». 

[O]. Original perdut, potser el document que antigament era al monestir d'Arles, AM, «in sacco inscripto "Sa
cristia", I, v. l». -A* Regest del segle xvm: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12J 24, Recueil, tom l, núm. 237, 
peça 63, potser ex O. 

El regest de Fossà diu: «Donatio facta per Olibam, Fredario, de quadam vinea in Valle Asperi, in adia
centia de[ ... ], in Rio Nigro estremaris, ad Aguas Calidas; 12 calendas aprilis anno 2 regnante Rodberto rege». 
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503 

19 JULIOL 998